Đâu Suất Thiên mang ý nghĩa dạy chúng ta tri túc, đây là ý nghĩa chánh yếu nhất, con người chẳng

4 Phổ Diệu Kinh (Lalitavistara), còn có tên khác Phương Đẳng Bản Khởi Kinh, do ngài Trúc Pháp Hộ dịch vào năm Vĩnh Gia thứ hai (308) đời Tây Tấn, gồm tám quyển, chủ yếu giảng về lịch sử giảng sanh và chuyển pháp luân của Bản Sư Thích Ca Mâu Ni Phật.

thể không tri túc. Chúng ta cũng biết Di Lạc Bồ Tát tượng trưng điều gì? Tượng trưng sự tri túc. Do vậy, người Hoa tạc tượng Di Lạc Bồ Tát là tượng Bồ Đại hòa thượng, suốt ngày từ sáng đến tối cười toe toét, sung sướng dường ấy.